MEMORANDO	SEI	Nº	25548170/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	22	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25536303,	seguem	as	análises	solicitadas:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
22/05/2025,	às	10:35,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Ite
m

Material/Serviço Unid.
medid
a

Forne
cedor

Marca Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registr
o
ANVISA

8.10	b)
Laudo
BFE
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospet
o,	Ficha
Técnica
/	Print
de	Tela

11	-
Amostr
a

Parecer

35

42284	 -	 AVENTAL	 DESCARTÁVEL
PARA	 ISOLAMENTO	 USO	 EM
ISOLAMENTO;	 CONFECCIONADO
EM	 TECIDO-NÃO-TECIDO	 DE	 USO
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR,
HIDRORREPELENTE,	 NÃO
ESTÉRIL,	 DESCARTÁVEL,
GRAMATURA	 MÍNIMA	 50G/M2;
MANGAS	 COM	 COMPRIMENTO
MÍNIMO	 DE	 50	 CM,	 PUNHOS	 EM
ELÁSTICO;	 ABERTURA	 NA	 PARTE
POSTERIOR;	 DOTADO	 DE	 NO
MÍNIMO	2	 PARES	DE	 TIRAS	 PARA
AMARRAÇÃO;	TAMANHO	MÍNIMO:
LARGURA	 140	 CM	 X	 ALTURA	 120
CM;	ACABAMENTO	COM	COSTURA
REFORÇADA	 NOS	 DECOTES	 E
BORDAS;	 FORNECIDO	 EM
EMBALAGEM	 COM	 ATÉ	 10
UNIDADES,	 CONTENDO	 DADOS
DE	 IDENTIFICAÇÃO	 DO
MATERIAL,	LOTE	E	FABRICANTE.
-		Cota	Reservada	até	25%

Unidade

NORTH
MED
DISTRIB
UIDORA
DE
PRODUT
OS
MEDICO
S	 E
HOSPIT
ALARES
LTDA.

BLUECA
RE

O
descritivo
da
proposta
da
empresa
está	de
acordo
com	o
edital,
porém,	a
empresa
indicou	o
número	38,
havendo	a
necessidad
e	de
ajustar.

824730800
20-
registro
vigente,
confirmado
no	portal
da	Anvisa

----- Apresento
u EXIGE

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

Haverá	a
necessidad
e	de
apresentar
amostras.

Memorando 25548170         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25548170	e	o	código	CRC	2874F38B.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25548170v4

Memorando 25548170         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 25548170